



CAROLINA UBILLUS

• Bachiller de Administración de Turismo •

SOBRE MÍ

Administradora de turismo con experiencia en el sector de planificación, que domina la investigación y el análisis de la actividad turística. Además gracias a la experiencia laboral adquirida domino la organización, el control y la dirección del proceso administrativo y la amplia atención al cliente.

ESTUDIOS

2016 - 2021: ADMINISTRACIÓN DE TURISMO

• Universidad Nacional Mayor de San Marcos

2018 - 2020: IDIOMA INGLES

• Instituto Cultural Peruano Norteamericano

EXPERIENCIA

2021 - 2022 EISEGMI SAC

Asistente administrativa

- Procesar y registrar información mediante la actualización de bases de datos o archivos informáticos.
- Emitir facturas y/o boletas electrónicas, notas de crédito, mediante sistema propio y SUNAT.
- Manejar caja chica, velando el orden y control de ingresos y gastos durante el día.

2020 - 2021 COMPLEJO ARQUEOLÓGICO MATEO SALADO

Guía voluntaria

- Realizar el guiado y acompañamiento dentro del área de visita.
- Asistir, orientar y asesorar al turista ante cualquier duda, pregunta y/o consulta.
- Apoyar en la organización de los eventos artísticos, deportivos y culturales realizados en el complejo.

2018 - 2020 SANTILLANA S.A

Asistente y auxiliar administrativo

- Elaborar el cronograma semanal del área asegurando que la distribución de las labores sea eficiente y permita garantizar la continuidad de los procesos.
- Investigar y analizar las tendencias de mercado y competidores

ACTIVIDADES EXTRACURRICULARES

- Gerente del área de Planificación del grupo estudiantil Turismo Innovador
- Organizadora del foro Turistech International Summit Lima Tema: Innovación y Desarrollo de Destinos Turísticos
- Autor del estudio La influencia del Covid-19 en el comportamiento de los consumidores de restaurantes

DATOS DE CONTACTO

Celular: (+51) 991330904

Correo personal:

ubillustuanamacarolina@gmail.com

Sitio web:

linkedin.com/in/carolinaubillus

Distrito: Breña, Lima



Consulta RUC

Resultado de la Búsqueda
Número de RUC: 10752807057 - UBILLUS TUANAMA ESTEFANIE CAROLINA
Tipo Contribuyente: PERSONA NATURAL SIN NEGOCIO
Tipo de Documento: DNI 75280705 - UBILLUS TUANAMA, ESTEFANIE CAROLINA
Nombre Comercial: -
Fecha de Inscripción: 05/03/2021 Fecha de Inicio de Actividades: 03/03/2021
Estado del Contribuyente: ACTIVO
Condición del Contribuyente: HABIDO
Domicilio Fiscal: -
Sistema Emisión de Comprobante: COMPUTARIZADO Actividad Comercio Exterior: SIN ACTIVIDAD
Sistema Contabilidad: COMPUTARIZADO
Actividad(es) Económica(s): Principal - 9609 - OTRAS ACTIVIDADES DE SERVICIOS PERSONALES N.C.P.
Comprobantes de Pago c/aut. de impresión (F. 806 u 816):



NINGUNO

Sistema de Emisión Electrónica:

-

Emisor electrónico desde:

-

Comprobantes Electrónicos:

-

Afiliado al PLE desde:

-

Padrones:

NINGUNO

Fecha consulta: 01/04/2022 9:25